
Projekt 
 
z dnia  5 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie  zmiany granic Sołectwa Sułaszewo i Sołectwa Sypniewo w Gminie Margonin 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 Statutu Gminy Margonin uchwalonego UCHWAŁĄ Nr II/7/2018 RADY 
MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 grudnia 2018 r (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2018, poz 10101), po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się granice Sołectwa Sułaszewo w Gminie Margonin, poprzez odłączenie części obszaru tego 
Sołectwa. 

§ 2. Zmienia się granice Sołectwa Sypniewo w Gminie Margonin poprzez przyłączenie do obszaru tego 
Sołectwa części Sołectwa Sułaszewo. 

§ 3. Obszar i przebieg granic Sołectw Sułaszewo i Sypniewo określa załącznik mapowy nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCE2E47-480D-486B-958C-F8E64BD66EBD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana granic sołectwa Sułaszewo oraz sołectwa Sypniewo będzie polegała na  odłączeniu od sołectwa 
Sułaszewo części miejscowości Sypniewo stanowiącej obszar przedstawiony na  załączniku mapowym nr 1 do 
niniejszej uchwały i włączeniu jej do sołectwa Sypniewo. 

 Zgodnie z § 8 ust 1 statutu Gminy Margonin o utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki 
pomocniczej Gminy a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy 
obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy, 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone 
konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą, 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 
jednostki, 

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości –uwzględniać naturalne 
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 

 Mieszkańcy sołectw Sułaszewo i Sypniewo w trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych 
wypowiedzieli się pozytywnie co do proponowanej zmiany granic. 

 W związku z uznaniem celowości wprowadzenia ww. zmian i uzyskaną dla nich akceptacją społeczną, 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCE2E47-480D-486B-958C-F8E64BD66EBD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


